
 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 1.punkts) 

Talsos  

 

07.03.2024.             Nr. 65 

 

Par partneru līguma slēgšanu INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas 

4.  prioritātē Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls ar 

projektu “Ūdens maršruta tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, turpinot paplašināt 

pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu 1 ” (Development of the water routes 

network in Latvia and Lithuania by further expanding the cross-border tourism product 

www.riverways.eu) ietvaros 

 

  Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 28. martā iesniedza 

pieteikumu  INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas 4. prioritātē Tūrisma un 

mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls projektu “Ūdens maršruta tīkla 

attīstība Latvijā un Lietuvā, turpinot paplašināt pārrobežu tūrisma produktu 

www.riverways.eu” (Development of the water routes network in Latvia and Lithuania by 

further expanding the cross-border tourism product www.riverways.eu), akronīms 

“WaterWay”. Projekta “WaterWay” kopējais partneru skaits ir  8 (astoņi) – Pašvaldība, Saldus 

novada pašvaldība, Kuldīgas novada pašvaldība, Liepājas valstspilsētas pašvaldība, Klaipēdas 

novada pašvaldība (Lietuva), Kretinga novada pašvaldība (Lietuva), Lietuvas lauku tūrisma 

asociācija (Lietuva) un Vadošais projekta partneris Kurzemes plānošanas reģions.  

Projekta mērķis ir attīstīt ūdens tūrismu Latvijā un Lietuvā, turpinot attīstīt esošo 

pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu, izveidojot laivojamo upju un ezeru atpūtas 

aktivitāšu tīklojumu. Pārrobežu sadarbības rezultātā kopīga visaptveroša informācija par 

ūdenstūrismā balstītām aktivitātēm ezeros un upēs būs vietnē www.riverways.eu un 

apvienojumā ar mērķtiecīgām mārketinga aktivitātēm tiks mazināta haotiska tūristu plūsma. 

"Safe&Green" koncepcija veicinās drošu un dabai draudzīgu tūrismu un samazinās 

antropogēno slodzi uz tūrismam izmantotajiem dabas resursiem, kā arī veicinās atbildīgāku un 

izglītotāku ceļotāju sabiedrību. 

Projekta “WaterWay” ietvaros Pašvaldība plāno īstenot projektu “Vilkmuižas ezera laivu 

novietne”. Projekta mērķis ir nodrošināt labiekārtotu teritoriju ar piekļuvi ūdenim, nodrošinot 

piekļuvi laivotājiem un supotājiem, kā arī  pildītu laivu novietnes funkciju Vilkmuižas ezerā. 

Projektu plānots īstenot līdz 2026. gada 28. februārim. 

Projekta “WaterWay” kopējās partneru izmaksas ir 719 581,20 EUR (septiņi simti 

deviņpadsmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit viens euro 20 centi), piešķirtais programmas 

(Interreg) finansējums 575 664,96 EUR  (pieci simti septiņdesmit pieci tūkstoši seši simti 

sešdesmit četri euro 96 centi).  

 
1 Informatīva tīmekļa vietne, kas sniedz informāciju par ūdenstilpnēm Baltijā 

http://www.riverways/
http://www.riverways.eu/
http://www.riverways/
http://www.riverways.eu/
http://www.riverways.eu/


 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldības projekta “Vilkmuižas ezera laivu novietne” kopējās plānotās izmaksas ir 71 

250,00 EUR (septiņdesmit viens tūkstotis divi simti piecdesmit euro, 00 centi), ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli, no tām 7 125,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts divdesmit pieci 

euro, 00 centi) Pašvaldības līdzfinansējums, kas sedzams no projekta administratīvajām 

izmaksām. 

INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas atbalsta intensitāte nepārsniedz 

80% (astoņdesmit procenti). Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 20.septembra noteikumu 

Nr.586 „Valsts budžeta līdzekļu piešķiršanas kārtība un kritēriji Latvijas Republikā reģistrētiem 

Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) programmu 2021.–2027.gadam finansējuma 

saņēmējiem” 10% (desmit procenti) līdzfinansējumu piešķir Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija (turpmāk- VARAM). Piecu darbdienu laikā pēc parakstītā līguma 

saņemšanas par valsts budžeta līdzfinansējuma piešķiršanu VARAM Pašvaldībai pārskaita 

avansa maksājumu valsts budžeta līdzekļus 90 % apmērā no piešķirtās summas, t.i. 6 412,50 

(seši tūkstoši četri simti divpadsmit euro, 50 centi) 

Būvniecības un būvuzraudzības izmaksas ir 60 000,00 EUR (sešdesmit tūkstoši euro un  

00 centi), savukārt 11 250,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro un 00 centi) 

ir administratīvās izmaksas.  

Projekta “WaterWay” īstenošanai nepieciešamais priekšfinansējums tiks segts, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē pēc iepirkuma procedūras noslēgšanās. Plānotais aizņēmums 

attiecināmo izdevumu segšanai Valsts kasē paredzēts 57 712,50 EUR (piecdesmit septiņi 

tūkstoši septiņi simti divpadsmit euro, 50 centi). Ja plānotā līgumcena pēc iepirkuma 

procedūras noslēgšanās būs augstāka nekā projektā paredzētās attiecināmās izmaksas, tad 

neattiecināmās izmaksas tiks segtas, novirzot finanšu līdzekļus no Talsu novada pašvaldības 

2024. gada budžeta sadaļas "Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai" (uzskaites 

dimensijas 01.107., EKK 5250 -būvprojekta "Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras 

izbūve dabas parkā "Abavas senleja" aktualizēšana). 

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidēja termiņa prioritātes VTP2 “Radoša, 

enerģētiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV5 “Sports un aktīvās atpūta”, uzdevuma 

U14 “Attīstīt sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumus”, rīcību R14.3. “Attīstīt aktīvās atpūtas 

piedāvājumu”. 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Slēgt partneru līgumu par dalību  INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas 

4. prioritātē Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls projektā 

“WaterWay”.   

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


